
1 

 
MĚSTO STUDÉNKA 

 
Usnesení 

 
z 62. zasedání Rady města Studénky,  

konaného dne  
12. 6. 2001 

 
čís. 314/62/01 – 349/62/01 

 
 

PŘEHLED 
USNESENÍ 62. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  STUDÉNKY ZE DNE 12. 6. 2001 

 
číslo 

usnesení 
k jaké problematice 

314 ke kontrole usnesení 
315 k pronájmu hřbitovních míst 
316 k vyhodnocení akcí uskutečněných ke Dni Země 
317 k nákupu požárního vozidla CAS – žádost o poskytnutí státní dotace 
318 k návrhu na zřízení všech mateřských škol jako organizačních složek města 
319 ke zřizovacím listinám vybraných mateřských škol jako organizačních složek 

města 
320 k úpravě vlastnických vztahů k majetku darovaného příspěvkovým organizacím 
321 k úplnému znění zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Komenského 
322 k poskytnutí úvěrů žadatelům dle OZV č. 7/98  
323 k ošetření kritických míst ovlivňujících bezpečnost silničního provozu 
324 k pravidlům prodeje určených bytů ve vlastnictví města Studénky 
325 k revokaci usnesení  MěZ ze dne 17. 3. 1998 o výkupu části pozemku dle PK 

parc. č. 1196 a 1198 v k. ú. Studénka nad Odrou 
326 k převodu pozemku z ČR – Okresního úřadu Nový Jičín na město Studénka 
327 k pronájmu zahrádky č. 43 na pozemku parc. č. 1640/1 
328 k dodatku nájemní smlouvy č., 682/00-R – změna účelu nájmu pozemku 
329 ke stanovisku města pro sloučené územní a stavební řízení ve věci ocelového 

montovaného skladu na pozemku parc. č. 379 v k. ú. Butovice 
330 k průmyslové zóně – záměry investorů 
331 k převodu pozemků ve vlastnictví Milnea Olomouc, s. p. na město Studénka 
332 k odkoupení pozemků parc. č. 2394/1 a parc. č. 2395 v k. ú. Butovice  
333 k dodatku nájemní smlouvy s nájemci zahrádek v lokalitě Za sadem na parc. č. 

1700 v k. ú. Butovice – změna výše nájemného  
334 k návrhu plánu správy a údržby byt. a dom. fondu v maj. města Stud. na rok 2001
335 k návrhu firmy MIVA na způsob snížení pohledávek na nájemném z bytů a služeb 

spojených s užíváním bytů 
336 k hospodaření s bytovým fondem v roce 2000 
337 k závěru komise k výběru firmy pro akci „Rekonstrukce náměstí Republiky ve 

Studénce – výsledek veřejné soutěže“ 
338 k odložení rozhodnutí ve věci uzavření smlouvy o dílo mezi městem a firmou 

vybranou komisí výběrového řízení na akci „Sanace krovu, stropu, vlhkého zdiva 
a statické zajištění budovy Starého zámku č. p. 154 a 177“ ve Studénce 

339 k ukončení nájemního vztahů mezi městem Studénka a  p. Pavlem Strojilem 
340 k úpravě odměn členům zastupitelstva 
341 k úschovně kol – poplatek pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P 
342 k financování kontaktního místa státních sociálních dávek ve Studénce 



2 

343 ke smlouvě o nájmu stožáru na křižovatce ul. Komenského a ul. 2. května 
344 k zápočtu tech. zhodnocení a nájmu  (lékárna v bud. č.p. 810 na ul. 

Budovatelské) 
345 k návrhu opatření na provedení opravy starého a nového zámku 
346 ke směrnici o rozpočtu 
347 k poskytnutí finančního příspěvku na provozně-technologický objekt 
348 k záměru změny užívání objektu č. p. 1356/14 (Cykloplus) na restaurační 

zařízení 
349 k závěru komise k výběru firmy pro akci „Rekonstrukce střešního pláště VSH“ 

314/62/01 Rada města Studénky po projednání     
přínosu č.1 

1) bere na vědomí  
kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání RMS. 

 
315/62/01  Rada města Studénky po projednání       
mat. č. 1 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu k pronájmu hřbitovních míst.  

2) schvaluje 
pronájem hřbitovních míst nájemcům uvedeným v důvodové zprávě, a to  
na dobu a za cenu uvedenou v této důvodové zprávě.   

3) ukládá  
vyhotovit nájemní smlouvy dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení. 
T: 30. 6. 2001 
Z: VO ŠSŽ 

4) zmocňuje  
vedoucí odboru ŠSŽ k podpisu nájemních smluv dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
316/62/01  Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 2 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu k vyhodnocení akcí uskutečněných ke Dni Země.  

 
317/61/01  Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 3 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu o záměru nákupu požárního vozidla CAS.  

2) doporučuje ZMS  
schválit záměr nákupu požárního vozidla CAS a jeho finanční krytí z rozpočtu 
města v r. 2002 ve výši Kč 3.500.000,--.   

3) doporučuje ZMS 
uložit RMS zabezpečit úkony spojené s finančním krytím nákupu požárního 
vozidla CAS z návrhu rozpočtu města v r. 2002 ve výši Kč 3.500.000,--.   

4) doporučuje ZMS  
uložit RMS předložit návrh na rozpuštění částky Kč 2.800.000,-- z rozpočtu      
r. 2001 do rezervy rozpočtu a zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2002 
částku Kč 3.500.000,--.   

 
318/62/01 Rada města Studénky po projednání      
mat. č. 4 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci zřízení mateřských škol jako organizačních složek 
města Studénky.  

2) doporučuje ZMS  



3 

zřídit MŠ Budovatelskou, MŠ Butovickou, MŠ Poštovní a MŠ R. Tomáška  
jako organizační složky města. 

3) ukládá  
a) předložit ZMS materiál ke zřízení mateřských škol dle bodu 2 tohoto 

usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 

b) projednat s ředitelkami MŠ Budovatelské, MŠ Butovické, MŠ Poštovní  
a MŠ R. Tomáška  záměr zřídit z těchto mateřských škol příspěvkové 
organizace.  
T: 30. 9. 2001 
Z: VO ŠSŽ 

c) předložit RMS rozpracovaný návrh záměru  zřídit z mateřských škol dle 
bodu 2 tohoto usnesení příspěvkové organizace.  
T:30. 7. 2001 
Z: VO ŠSŽ 

 
319/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 5 

1) bere na vědomí  
předložené návrhy zřizovacích listin mateřských škol 
• MŠ Budovatelská, 
• MŠ Butovická, 
• MŠ Poštovní, 
• MŠ R. Tomáška 
jako organizačních složek města.  

2) doporučuje ZMS  
vydat zřizovací listiny mateřských škol 
• MŠ Budovatelská, 
• MŠ Butovická, 
• MŠ Poštovní, 
• MŠ R. Tomáška 
jako organizačních složek města.  

3) ukládá 
předložit ZMS  návrhy zřizovacích listin dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 
 

320/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 6 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci zrušení darovací smlouvy příspěvkovým 
organizacím města Studénky.  

2) doporučuje ZMS  
zrušení darovací smlouvy příspěvkovým organizacím MŠ Komenského,  
ZŠ Butovická a MěKS Studénka formou dohody.  

3) ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 

 
321/62/01 Rada města Studénky po projednání     
mat. č. 7 

1) bere na vědomí  



4 

důvodovou zprávu ve věci potřeby vydání nového znění zřizovací listiny 
příspěvkové organizace MŠ Komenského.  

2) doporučuje ZMS  
vydat nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Komenského.  

3) ukládá 
předložit ZMS nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ  
Komenského. 
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 

 
322/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 8 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci žádostí o poskytnutí úvěrů dle Obecně závazné 
vyhlášky č. 7/98 o použití účelového fondu obce.  

2) doporučuje ZMS  
schválit poskytnutí úvěru dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/98 o použití 
účelového fondu obce těmto žadatelům: 
• p. Miroslav Kotek, bytem Budovatelská 523,Studénka ve výši Kč 50.000,-- 
• pí Eva Pokorná, bytem Smetanova 762, Studénka ve výši Kč 50.000,--.  

3) ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1 tohoto usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: místostarosta 

 
323/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 9 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu týkající se uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo  
č. 1/3/97 „Údržba veřejné zeleně“.  

2) neschvaluje  
uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1/3/97 „Údržba veřejné zeleně" 
uzavřené mezi městem Studénka jako objednatelem a Ing. Petrem Pavlíkem, 
bytem Albrechtičky č. p. 70 jako zhotovitelem ve věci ošetření kritických míst 
ovlivňujících bezpečnost silničního provozu.  

3) ukládá 
připravit na rok 2002 dodatek smlouvy o dílo ve věci prioritního ošetření 
zeleně s přímým vlivem na bezpečnost silničního provozu.  
T: 30. 9. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

 
324/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 10 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu týkající se zrušení Pravidel privatizace bytů ve vlastnictví 
města Studénky pro 1. a 2. vlnu prodeje.  

2) doporučuje ZMS  
schválit zrušení Pravidel privatizace bytů ve vlastnictví města Studénky pro       
1. a 2. vlnu prodeje.  

 
3) doporučuje ZMS  

schválit Pravidla prodeje určených bytů ve vlastnictví města Studénky včetně 
přílohy č. 2 – Seznam bytů ve  vlastnictví města určených k prodeji. 

4) ukládá  
předložit ZMS materiál týkající se bodu 2 a 3 tohoto usnesení.  



5 

T: 26. 6. 2001 
Z: místostarosta  

 
325/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 11 

1) bere na vědomí  
stanovisko odboru OSVS k využití pozemků parc. č. PK 1196 a 1198 v k. ú. 
Studénka nad Odrou (příloha č. 5) včetně důvodové zprávy.  

2) doporučuje ZMS  
revokovat usnesení 23. zasedání MěZ, bod XI. ze dne 17. 3. 1998 ve věci 
odkoupení 1/2 pozemků parc. č. PK 1196 o výměře 1248 m2 a parc. č PK 1198 
o výměře 4285 m2 v k. ú. Studénka nad Odrou od pí Jiřiny Steinové, bytem 
Ostrava-Poruba, Spartakovců 1150/18 za odhadní cenu z r. 1998 ve výši   
Kč 29.890,--. 

3) doporučuje ZMS  
schválit výkup ideální 1/2 pozemků parc. č. PK 1196 o celkové výměře 1248 m2 
a parc. č. PK 1198 o celkové výměře 4285 m2 v k.ú.  Studénka nad Odrou od 
MUDr. Miloslavy Dziedzinské, nar. 23. 12. 1930, bytem Havířov, Dlouhá 
17/470 za odhadní cenu Kč 29.890,--. 

4) ukládá 
předložit ZMS materiál k bodu 3 a 4 tohoto usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: místostarosta 

 
326/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 12 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci záměru bezúplatného převodu části pozemku parc. 
č. 209 sloučeného do pozemku parc. č.209/1 na město Studénka.  

2) doporučuje ZMS  
schválit bezúplatný převod části pozemku ve zjednodušené evidenci - původ 
evidence nemovitostí (EN) parc. č. 209 - ostatní plocha o výměře 2504 m2        
v k.ú. Studénka nad Odrou, která se slučuje do pozemku parc. č. 209/1 dle 
geometrického plánu č. 24-8-377-81-70400 ze dne 17. 11. 1982 z ČR - 
Okresního úřadu Nový Jičín na město Studénka. 

3) ukládá 
předložit ZMS návrh na bezúplatný převod části pozemku dle bodu 2 tohoto 
usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: místostarosta 

 
327/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 13 
 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci pronájmu zahrádky č. 43 na pozemku parc. č. 
1640/1 v k. ú. Butovice pí Janě Horákové  

2) schvaluje  
pronájem zahrádky č. 43 o výměře 114 m2 na pozemku parc. č. 1640/1 v k. ú. 
Butovice v lokalitě ul. Budovatelská pí Janě Horákové, bytem Studénka, 
Budovatelská 546 za cenu 2,-- Kč/m2/rok.  

3) ukládá  
vyhotovit nájemní smlouvu dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 30. 6. 2001 
Z: VO ÚPŽP 



6 

4) zmocňuje  
vedoucí odboru ÚPŽP k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení.  

 
328/62/01 Rada města Studénky  po projednání    
mat. č. 14 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se žádosti p. Marka Matulíka o změnu účelu nájmu 
pozemku č. 1679 v k.ú. Studénka nad Odrou.   

2) schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o pronájmu pozemku č. 682/00-R uzavřené 
mezi městem Studénka jako pronajímatelem a p. Markem Matulíkem, bytem 
Studénka, R. Tomáška 410 jako nájemcem, ve věci změny účelu nájmu tohoto 
pozemku. 

3) ukládá  
vyhotovit dodatek nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 30. 6. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

4) zmocňuje  
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu dodatku nájemní smlouvy dle 
bodu 2 tohoto usnesení.  

 
329/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 15 

1) bere na vědomí  
žádost  p. Vladimíra Křenka ze dne 19. března 2001 o začlenění nemovitosti  
U lesa 139 včetně přilehlých pozemků do zóny podnikání nerušivého 
charakteru.  

2) nesouhlasí 
s realizací stavby ocelového montovaného skladu na pozemku parc. č. 379  
u RD č. p. 139 v k. ú. Butovice z důvodu nesouladu stavby s územním plánem 
města.  

3) ukládá 
a) sdělit žadateli důvody bránící v současné době povolení stavby  

na pozemku parc. č. 379 a seznámit jej s tímto usnesením.  
T: 25. 6. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

b) připravit návrh změn ÚPD se zaměřením na funkční využití některých 
vhodných lokalit horního konce Butovic a předložit jej RMS.  
T: 9/2001 
Z: VO ÚPŽP 

 
330/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 16 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu o záměru investorů v lokalitě Průmyslové zóny Studénka.  

2) jmenuje  
do pracovní skupiny ustavené k řešení problematiky Průmyslové zóny 
Studénka Ing. Radomila Pekaře.  

3) ukládá 
projednat předložené záměry investorů se společností DHV CR, s. r. o.  
a předložit návrh řešení dalšího postupu ZMS.  
T: 26. 6. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

 



7 

331/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 17 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci bezúplatného převodu pozemků parc. č. 1927 
v areálu čistírny odpadních vod ve Studénce. 

2) doporučuje ZMS 
schválit účast města Studénky na veřejné dražbě pozemků parc. č. 1927 – 
ostatní plocha o výměře 9848 m2 a parc. č. PK 1193/2 - ostatní plocha   
o výměře 625 m2 v k. ú. Studénka nad Odrou ve vlastnictví Milnea, s. p. 
Olomouc s tím, že v případě neúspěšnosti bezúplatného převodu pozemku, 
bude město Studénka účastníkem dražby do výše ceny pozemku uvedené 
v důvodové zprávě.  

3) ukládá 
a) předložit návrh na bezúplatný převod pozemků dle bodu 2 tohoto 

usnesení ZMS.  
T: 26. 6. 2001 
Z: místostarosta 

b) prověřit stanovisko Ministerstva financí ČR k možnosti bezúplatného 
převodu v souvislosti se schváleným územního plánem a podat ústní 
informaci na jednání RMS.   
T: 26. 6. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

 
332/62/01 Rada města Studénky po projednání    
přínosu č. 2 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 2 a 3: 
a) dopis MEZ Mohelnice, s. p. o současném stavu ve věci převodu pozemků 

parc. č. 2394/1 a parc. č. 2395 v k. ú. Butovice.  
b) dopis Ministerstva průmyslu a obchodu Praha se souhlasem přímého 

prodeje pozemků  parc. č. 2394/1 - ostatní plocha, staveniště o výměře 46 
032 m2 a parc. č. 2395 - ostatní plocha, staveniště o výměře 1147 m2 v k. 
ú. Butovice nabyvateli městu Studénka. 

 
 

2) doporučuje ZMS  
schválit výkup pozemků parc. č. 2394/1 - ostatní plocha, staveniště o výměře 
46 032 m2 a parc. č. 2395 - ostatní. plocha, staveniště o výměře 1147 m2 v k. 
ú. Butovice od MEZ Mohelnice, s. p., Masarykova 33, Mohelnice za cenu          
Kč 1.000.000,--.   

3) ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení včetně  návrhu kupní 
smlouvy.  
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 

 
333/62/01 Rada Studénky po projednání   
mat. č. 18 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu k návrhu pronájmu pozemků nájemcům zahrádek v lokalitě 
Za sadem parc. č. 1700 v k. ú. Butovice včetně důvodové zprávy.  

2) schvaluje  
dodatek č. 1 k uzavřeným smlouvám o pronájmu pozemku mezi městem 
Studénka jako pronajímatelem a nájemci zahrádek v lokalitě Za sadem na 



8 

parc. č. 1700   v k. ú. Butovice ve věci úpravy výše nájemného z důvodu 
zavedení vody na zahrádkách.  

3) ukládá  
vyhotovit dodatek č. 1 nájemních smluv dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 30. 6. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

4) zmocňuje  
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu dodatku č. 1 nájemních smluv 
dle bodu 2 tohoto usnesení.  

 
334/62/01 Rada města Studénky po projednání    
přínosu č. 3  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1. 

2) schvaluje  
plán správy a údržby bytového a domovního fondu v majetku města Studénky 
na rok 2001 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.   

 
335/62/01 Rada města Studénky po projednání    
přínosu č. 4 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu k návrhu na uzavření smlouvy příkazní na snížení 
pohledávek na nájemném předloženém firmou MIVA . 

2) odkládá 
rozhodnutí týkající se uzavření smlouvy příkazní ve věci vymáhání pohledávek  
na nájemném a služeb spojených s užíváním bytů dle návrhu firmy MIVA.  

3) ukládá 
a) zpracovat přehled dlužníků a pohledávek ošetřovaných mandátní 

smlouvou  
ze dne 31. 3. 1998 u všech bytových jednotek a nebytových prostor  
ve vlastnictví města z důvodu neuhrazeného nájemného a služeb k datu  
31. 5. 2001  s členěním na stáří pohledávky, jméno, číslo popisné, výši 
pohledávky a s rozlišením na pohledávky plynoucí  z nájemného  
a ze služeb.  
T: 31. 8. 2001 
Z: SMI 

b) zaslat výpis tohoto usnesení firmě MIVA se sídlem Tkalcovská 94, 
Bílovec.  
T: 25. 6. 2001 
Z: VO SMI 

c) aktualizovat mandátní smlouvu mezi městem Studénka a firmou MIVA 
uzavřenou dne 31. 3. 1998 ve věci správy a provozu části budov, staveb  
a pozemků ve vlastnictví mandanta. 
KT: 30. 7. 2001 
Z: VO SMI  

 
336/62/01 Rada města Studénky po projednání    
přínosu č. 5 

1) bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu o účetní závěrce a hospodaření Správy 
domovního fondu a bytového fondu města Studénky za rok 2000 včetně příloh 
č. 1 – 7.  

2) souhlasí  



9 

s uzavřením dohody o vzájemném vyrovnání pohledávek mezi městem 
Studénka a společností MISS, a. s. se sídlem Poštovní 772, Studénka dle 
přílohy č. 7 důvodové zprávy.  

3) ukládá  
a) revidovat kupní smlouvu č. 11/98 na dodávku a odběr tepla s cílem uzavřít 

s dodavatelem tepla kupní smlouvu pouze na byty ve vlastnictví města.  
T: 30. 7. 2001 
Z: VO SMI 

b) zajistit realizaci úhrady dlužné částky na zálohách na teplo převodem                
z bankovního účtu Správy domovního fondu a bytového fondu na výdajový 
bankovní účet města.  
T: 30. 7. 2001 
Z: VO FO 

 
337/62/01 Rada města Studénky po projednání   
mat. č. 19 

1) bere na vědomí  
závěr komise výběrového řízení na akci "Rekonstrukce  náměstí Republiky       
ve Studénce" s určením následujícího pořadí nabídek: 
• SATES Morava, s. r. o. Valašské Meziříčí 
• POHL CZ, a. s. Opava 
• Ing. Petr Hoza - RYTMUS Ostrava - Mariánské Hory 
• NOSTA, s. r. o. Nový Jičín 
včetně důvodové zprávy.  

2) rozhodla  
a)  o vyloučení uchazeče, společnosti JANKOSTAV, s. r. o., Holvekova 

671/2, Ostrava-Kunčičky 
b) o výběru nejvhodnější nabídky a následném uzavření smlouvy o dílo 

mezi městem Studénka jako objednatelem a  zhotovitelem veřejné 
zakázky "Rekonstrukce náměstí republiky ve Studénce" za cenu 
nejvýše přípustnou včetně DPH s právním subjektem v tomto pořadí: 
• SATES Morava, s. r. o. se sídlem Jiráskova 13, Valašské Meziříčí 

IČ: 60775530 
Kč 12.236.993,00 

• POHL CZ, a. s. se sídlem Bílovecká 1, Opava 
IČ: 25606468 
Kč 11.543.772,00 

• Ing. Petr Hoza - RYTMUS, se sídlem Korunní 78, Ostrava-
Mariánské Hory 
IČ: 63307260 
Kč 12.772.294,00 

• NOSTA, s. r. o. se sídlem Sv. Čecha 13, Nový Jičín 
IČ: 47671416 
Kč 14.102.121,00 

3) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, uzavřít smlouvu o dílo mezi městem 
Studénka jako objednatelem a zhotovitelem  v pořadí dle bodu 2 tohoto 
usnesení na realizaci akce "Rekonstrukce náměstí Republiky ve Studénce".  

 
338/62/01 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 20 

1) odkládá 



10 

rozhodnutí ve věci uzavření smlouvy o dílo mezi městem a firmou vybranou 
komisí výběrového řízení na akci „Sanace krovu, stropu, vlhkého zdiva  
a statické zajištění budovy starého zámku č. é. 154 a 177“ ve Studénce.  

 
339/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 21 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu k návrhu p. Pavla Strojila na ukončení nájemního vztahu 
mezi městem Studénka jako pronajímatelem a p. Pavlem Strojilem jako 
nájemcem  nebytového prostoru v objektu č. p. 366 na ul. Tovární ve 
Studénce, a to dohodou ke dni 30. 6. 2001. 

2) schvaluje  
ukončení nájemního vztahu mezi městem Studénka jako pronajímatelem             
a p. Pavlem Strojilem jako nájemcem na nebytový prostor v objektu č. p. 366 
na ul. Tovární ve Studénce, a to dohodou ke dni 30. 6. 2001. 

3) ukládá  
zveřejnit záměr města Studénky pronajmout nebytový prostor o ploše 20 m2    
ve sklepních prostorech objektu č. p. 366 na ul. Tovární ve Studénce za 
účelem poskytování služeb občanům.  
T: 19. 6. 2001 
Z: VO SMI 

 
340/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 22 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu ve věci poskytnutí odměny za výkon funkce 
členům zastupitelstva ve smyslu nařízení vlády č. 173/2001 Sb.. 

2) předkládá ZMS  
k rozhodnutí poskytnutí další odměny dle nařízení vlády č. 173/2001 Sb.,  
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve výši: 
- člen Rady města Studénky   Kč 800,-- 
- člen Zastupitelstva města Studénky Kč 300,-- 
- předseda bytové komise   Kč 500,-- 
- předseda SPOZ    Kč 500,-- 
- předseda finančního výboru  Kč 500,-- 

3) nedoporučuje ZMS  
schválit dle nařízení vlády č. 173/2001 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev poskytnutí další odměny ve výši 
- člen Rady města Studénky    Kč 800,--. 

4) ukládá 
předložit návrh na poskytnutí odměny za výkon funkce členům zastupitelstev  
dle bodu 2 a 3 tohoto usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka  

 
341/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 23 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu ve věci změny ceníku úschovy kol platného od 
15. 1. 2001.  

2) ruší 
ceník úschovy kol platný od 15. 1. 2001 ke dni 31. 6. 2001 

3) schvaluje  
úpravu nového ceníku úschovy kol s účinností od 1. 7. 2001. 

4) ukládá  



11 

odpovědět p. Matuškovi ve smyslu bodu 3 tohoto usnesení a zaslat mu 
schválený ceník úschovy kol platný od 1. 7. 2001. 
T: 30. 6. 2001 
Z: VO ŠSŽ 

 
342/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 24 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci financování provozu kontaktního místa státních 
sociálních dávek ve Studénce.  

2) doporučuje ZMS  
schválit financování provozu kontaktního místa státních sociálních dávek         
ve Studénce, a to s účinností od 1. 7. 2001 ve výši Kč 59.500,--. 

3) ukládá  
předložit ZMS návrh rozpočtového opatření a materiál ve věci dle bodu 2 
tohoto usnesení.  
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 

 
343/62/01 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 25 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu k žádosti Ing. Pavla Škarupy – PROMI  o umístění  
směrové tabule na stožáru na křižovatce ul. Komenského a ul. 2. května ve 
Studénce.  

2) schvaluje  
uzavření nájemní smlouvu mezi městem Studénka jako pronajímatelem a Ing. 
Pavlem Škarupou - PROMI, ul. 2. května 298, Studénka jako nájemcem,  
na pronájem stožáru na křižovatce ul. Komenského a ul. 2.května ve 
Studénce, za účelem umístění směrové tabule za cenu nájmu 1.200,-- Kč/rok 
s účinností od 1. 6. 2001. 

3) zmocňuje 
vedoucího odboru SMI k podpisu nájemní smlouvy mezi městem  Studénka 
jako pronajímatelem a Ing. Pavlem Škarupou - PROMI, ul. 2. května 298, 
Studénka dle bodu 2 tohoto usnesení.  

 
344/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 26 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci způsobu úhrady nákladů na technické zhodnocení 
potřebné ke zřízení lékárny v budově č. p. 810 na ul. Budovatelská  
ve Studénce.  

2) schválila  
nájemci nebytového prostoru v budově č. p. 810 na ul. Budovatelská  
ve Studénce, MUDr. Radanu Gocalovi, realizaci technického zhodnocení 
(stavební úpravy) potřebného pro zřízení lékárny s tím, že nájemcem 
investovaná částka do stavebních úprav odsouhlasených pronajímatelem 
bude vzájemně započtena s nájemným za pronájem nebytového prostoru.  

3) ukládá 
dopracovat nájemní smlouvu dle bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 22. 7. 2001 
Z: VO SMI 

4) zmocňuje 
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu smlouvy dle bodu 3 tohoto 
usnesení 



12 

 
345/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 27 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci záměru opravy a rekonstrukce starého  
a nového zámku.  

2) doporučuje ZMS  
schválit postup opravy a rekonstrukce nového zámku navržený odborem SMI.  

3) ukládá  
a) připravit a zahájit výběrové řízení na realizaci akce "Sanace krovu a stropu 

nad posledním podlažím nového zámku a věže ve Studénce č. p. 229"  
v rozsahu dokumentace zpracované firmou Procházka. 
KT: 15. 7. 2001 
Z: VO SMI 

b) pozastavit realizační práce na objektu starého zámku. 
T: 17. 6. 2001 
Z: VO SMI 

c) projednat přesun poskytnuté dotace ve výši Kč 150.000,-- v rámci 
havarijního střešního programu z objektu starého zámku na objekt nového 
zámku.  
T: 14. 6. 2001 
Z: starostka 

d) svolat seminář členů ZMS ve věci řešení zámeckého areálu na den  
18. 6. 2001 v 17:00 hodin do zámeckého areálu ve Studénce.  
T: 14. 6. 2001 
Z: starostka  

 
346/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č.  28 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci návrhu Směrnice č. 5/2001. 

2) doporučuje ZMS 
schválit Směrnici č. 5/2001 o rozpočtu města Studénky.  

3) ukládá 
předložit ZMS k projednání návrh Směrnice č. 5/2001. 
T: 26. 6. 2001 
Z: starostka 

 
347/62/01 Rada města Studénky po projednání    
mat. č. 29 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci finančního příspěvku na objekt železniční stanice 
Studénka.  

2) ukládá  
zpracovat a předložit RMS návrh smlouvy ve věci poskytnutí účelového 
příspěvku městem Studénka Českým drahám, s. o. se sídlem nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222, Praha 1, pro stavbu technického objektu železniční stanice 
Studénka ve smyslu připomínek vzešlých z jednání 62. RMS a týkajících  
se vzájemného smluvního vztahu.  
T: 30. 7. 2001 
Z: VO SÚ 
 

348/62/01 Rada města Studénky po projednání    
přínosu č. 7 

1) bere na vědomí  



13 

předložený záměr nájemce, p. Bartoně, na změnu užívání objektu v majetku 
JEDNOTY, spotřebního družstva v Novém Jičíně,  situovaný na pozemku, 
parc. č. 221.  

2) ukládá 
podmínit povolení změny užívání objektu ve stavebním řízení: 
• technickým opatřením zamezujícím šíření hluku z provozovny 
• nuceným větráním provozovny 
• novým vybudováním parkoviště vozidel návštěvníků a oddělením  

od stávajících stání  motorových vozidel  
T: 15. 7. 2001 
Z: VO SÚ 
 

349/62/01 Rada města Studénky po projednání      
přínosu č. 6 

1) bere na vědomí  
závěr komise výběrového řízení na akci "Rekonstrukce střešního pláště VSH 
ve Studénce" s určením následujícího pořadí nabídek: 
• IZOTECH MORAVIA, s. r. o. Olomouc 
• GMP MIX, a. s. Ostrava 
• Fa Martin TURČINA, Havířov 
• EUROTRADE IMPORT-EXPORT,  s r. o., Ostrava 
• MaD - Traiding, s. r. o., Orlová 
• Fa JIŘÍ KLOWERSA, Kopřivnice 
včetně důvodové zprávy.  

2) rozhodla  
a) o vyloučení uchazeče společnosti RAMSES, s. r. o., Těšínská 227/279, 

Ostrava Radvanice. 
b)  o výběru nejvhodnější nabídky a následné uzavření smlouvy o dílo 

mezi městem Studénka jako objednatelem a zhotovitelem veřejné 
zakázky "Rekonstrukce střešního pláště VSH ve Studénce" za cenu 
nejvýše přípustnou včetně DPH s právním subjektem v tomto pořadí: 
• IZOTECH MORAVIA, s. r. o. se sídlem Řepčínská 82, Olomouc 

IČ: 60794526 
Kč 2.316.426,94 (varianta č. 4) 

• GMP MIX, a. s. se sídlem Grmelova 2008, Ostrava 
IČ 25519786 
Kč 1.861.259,40 

• Fa Martin TURČINA, se sídlem Dvořákova 17, Havířov 
IČ: 47983353 
Kč 2.411.732,30 

3) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, uzavřít smlouvu o dílo mezi městem 
Studénka a zhotovitelem v pořadí dle bodu 2 tohoto usnesení. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


